UBND HUYỆN KBANG

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /PVHTT

V/v cung cấp danh sách các Nhà văn hoá

thôn, làng đề nghị hỗ trợ theo Đề án “Bảo

tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống

tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với

phát triển du lịch” giai đoạn 2024-2025

Kbang, ngày 07 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các xã trên địa bàn huyện.

Căn cứ Hướng dẫn số 1684/HD-BVHTTDL ngày 28/4/2023 của Bộ Văn hóa, Thể thao và

Du lịch về việc thực hiện Dự án “Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân

tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030;  Theo đó, nguồn vốn đầu tư

phát triển  được chi cho nhiệm vụ “Hỗ trợ đầu tư xây dựng thiết chế văn hoá, thể thao và trang thiết

bị tại các thôn, làng vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi"

- Đối tượng hỗ trợ: Các thôn, làng thuộc 12 xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

theo Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ.

- Nội dung hỗ trợ:  Hỗ trợ xây mới hoặc cải tạo Nhà văn hoá-Khu thể thao thôn, làng hiện có

nhưng đã xuống cấp và hỗ trợ trang thiết bị phục vụ cho hoạt động cho Nhà văn hoá-Khu thể thao

thôn, làng.

Để có cơ sở tham mưu nội dung hỗ trợ thực hiện Đề án trình UBND huỵện phê duyệt, Phòng

Văn hoá và Thông tin đề nghị UBND các xã (theo Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của

Thủ tướng Chính phủ) lựa chọn mỗi xã 02 thôn, làng để đề xuất hỗ trợ, trong đó xác định cụ thể nhu

cầu kinh phí cần hỗ trợ (có xác định các hạng mục và dự toán cụ thể gửi kèm theo).

(Danh sách các thôn, làng đề xuấthỗ trợ kèm theo dự toán gửi về Phòng Văn hoá và Thông

tin trước ngày 15/3/2024)

Sau thời gian trên nếu các đơn vị không gửi danh sách đề xuất coi như không có nhu cầu hỗ

trợ. Đề nghị các xã, thị trấn quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huỵen (báo cáo)

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Đình Chi

       TÊN ĐƠN VỊ

-----------------------------

DANH SÁCH NHÀ VĂN HOÁ HOẶC KHU THỂ THAO THÔN, LÀNG ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ NÂNG CẤP SỬA CHỮA

(Kèm theo Công văn  số:       /PVHTT ngày 07 tháng 3 năm 2024 của Phòng Văn hoá và Thông tin )

TT Tên thôn, làng Nội dung đề nghị hỗ trợ Nhu cầu kinh phí Ghi chú

1

2

                                                                                                                                                      TM/UBND XÃ

                                                                                                                                                   (Ký tên và đóng dấu)

DANH SÁCH

CÁC XÃ KHU VỰC III, KHU VỰC II, KHU VỰC I THUỘC VÙNG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ MIỀN NÚI

GIAI ĐOẠN 2021 – 2025 HUYỆN KBANG, TỈNH GIA LAI

(Kèm theo Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04 tháng 6 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ)

TT Tên đơn vị Thuộc khu vực Ghi chú

1 Xã Đăk Rong III

2 Xã Krong II

3 Xã Đăk Smar II

4 Xã Lơ Ku II

5 Xã Kông Lơng Khơng II

6 Xã Kông Bờ La II

7 Xã Kon Pne I

8 Xã Sơn Lang I

9 Xã Sơ Pai I

10 Xã Đông I

11 Xã Nghĩa An I

12 Xã Tơ Tung I

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T14:34:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Đinh Đình Chi<chidd.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T14:47:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T14:47:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T14:47:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T14:47:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!